GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

Secretaria Escolar

EDITAL Nº 09 – INFIV/CMDP II/DE – 2025 –  EDUCAÇÃO INFANTIL REDISTRIBUIÇAO DE
VAGAS NÃO PREENCHIDAS

O Ten-Cel. QOBM/Comb. COMANDANTE DO CENTRO DE ORIENTAÇÃO E
SUPERVISÃO AO ENSINO ASSISTENCIAL – COSEA/CBMDF e COMANDANTE DO COLÉGIO
MILITAR DOM PEDRO II (CMDP II), no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 4º, inciso III,
do Decreto Distrital nº 31.817, de 21 jun. 2010, combinado com o que preceitua o Art. 17 do Decreto
Distrital nº 21.298 de 30 de jun. 2000, RESOLVE:

REDISTRIBUIR, nos termos dos Itens 5.2, 5.3, 5.4 , 5.5 e 5.5.1 do EDITAL Nº 01 –
INFIV/CMDP II/DE – 2025, as vagas não preenchidas, pela ausência de candidatos homologados, e
em consequência CONTEMPLAR os candidatos, subsequentes na classificação do sorteio, a seguir:

1. Por não haver candidatos na categoria PCD, nos grupos CBMDF E SSPDF, no turno vespertino,
CONTEMPLAR os candidatos da categoria PCD, do grupo Comunidade Geral, sorteados em 2° e 3° lugar
no grupo Comunidade Geral, na categoria PCD:

DEPENDENTES COMUNIDADE GERAL- VESPERTINO - PCD

Ordem
Sorteio Inscrição Dependente

Nº
Sorteio

2 202600530
AUGUSTO GUIMARÃES

MARINHO DE ARAÚJO LIMA 1

3 202600682
JOSÉ CARLOS ANILSON PEREIRA

ARAUJO 2

2. Por não haver mais candidatos na Categoria PCD no turno matutino, CONTEMPLAR o candidato
sorteado em 34° lugar, do primeiro Grupo prioritário, CBMDF:

DEPENDENTES CBMDF - MATUTINO - GERAL

Ordem
Sorteio Inscrição Dependente

Nº
Sorteio

34 202600426 MARINA ESTEVES DE CASTRO 39

Brasília – DF, 15 de agosto de 2025.

Edital Nº 09 Redistribuição de Vagas Não Preenchidas (178955312)         SEI 00053-00043253/2025-73 / pg. 1

TIAGO SCHNEIDER REICHERT -Cap. QOBM/Comb.

Matr. 1001944

Presidente da Comissão Organizadora

CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS - Ten. Cel. QOBM/Comb.

Matr. 2909939

Comandante do COSEA/CMDP II

Documento assinado eletronicamente por CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS - Ten-Cel.
QOBM/Comb. - Matr.02909939, Comandante do Centro de Orientação e Supervisão ao
Ensino Assistencial do CMDP II, em 15/08/2025, às 17:01, conforme art. 6º do Decreto n°
36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180,
quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por TIAGO SCHNEIDER REICHERT - Cap.
QOBM/Comb. - Matr.01001944, Subcomandante do Centro de Orientação e Supervisão
ao Ensino Assistencial do CMDP II, em 15/08/2025, às 21:17, conforme art. 6º do Decreto n°
36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180,
quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 178955312 código CRC= DE6BCCE4.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

SAIS QD 04 Lote 05 - CEP 70602-900 - DF

3901-8692/3901-8695

00053-00043253/2025-73 Doc. SEI/GDF 178955312

Edital Nº 09 Redistribuição de Vagas Não Preenchidas (178955312)         SEI 00053-00043253/2025-73 / pg. 2

	Edital Nº 09 Redistribuição de Vagas Não Preenchidas (178955312)